
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS 
 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022  
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 214/2022 

 
 

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS, torna público a retificação do Edital Pregão 
Presencial nº 023/2022, referente á aquisição contratação de empresa para prestação de serviço de 
Coleta, transporte, tratamento e destino final dos residuos oriundos de saúde Classe I – Grupo A, B e E 

 

Fica retificado o Edital referente ao ANEXO II 

OBJETO E DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
 

 

Fica retificado o Edital referente a  3 - DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

 
ACRESCENTA-SE: no Item 01 – Descrição: Coleta de 400 litros residuos coletados de saúde 
Classe I – Grupo A, B e E - Serão realizados 02 coletas mensais; E AINDA - Valor Global 
ESTIMADO – R$ 829,04 + Excedente coletado; 
 
 
Fica retificado o Edital referente ao descrito no OBJETO E DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS , e a 

data de abertura do certame será mantida para o dia 28/06/2022 às 08h30min. 
 
Os demais dispositivos permanecem inalterados e em pleno vigor. 
 
 

  
Caseiros/RS, 15 de junho de 2022. 

 
 
 

LEO CESAR TESSARO, 
Prefeito Municipal. 

 


